
	
	

UNIVERZITA	KARLOVA		
1.	lékařská	fakulta	

3.	interní	klinika	1.	LF	UK	a	VFN	
U	Nemocnice1,	Praha	2,	128	00	

 

Posudek vedoucího diplomové práce oboru Výživa dětí a dospělých 
 
Název diplomové práce: Obstrukční spánková apnoe a psychiatrická onemocnění u 

bariatrických pacientů 
Autor práce: Bc. Barbora Hejduková 
Vedoucí práce: prof. MUDr. Martin Matoulek, Ph.D.  
Oponent práce: Akademický rok: 2023/2024   

  
 

Posudek 
 
Volba tématu: Volba tématu je aktuální, protože mnoho pacientů podstupující bariatrickou 
léčbu má neléčenou/nediagnostikovanou obstrukční spánkovou apnoe, což může ovlivnit její 
výsledky. Stejně tak psychiatrická onemocnění jsou u této skupiny velmi častá. 
Abstrakt sice popisuje práci studentky, ale zcela chybí výsledky, takže z něj nelze zjistit nic 
konkrétního, což je škoda 
Teoretická část: Teoretická část je psaná kvalitně, zarovnávání do bloku však vytváří 
nesmyslné mezery. V kapitole farmakoterapie je pak 10 x citována jedna publikace, resp. 
kniha, což je zcela zbytečné. Do diplomové práce v českém jazyce nepatří obrázky z angl. 
publikací. Vhodné je je převést do jazyka českého.  
Praktická část: Cíle práce jsou definovány srozumitelně. Nicméně už v charakteristice 
souboru jsou nepřesnosti o místě operace, v tabulkách chybí jednotky. Někde chybí i 
hodnoty p, kde autorka tvrdí, že neprokázala změny. V závěru jsou části, které patří spíše do 
diskuse 
Celkově je práce škoda, že praktická část je trochu neuspořádaná, což je částečně 
způsobeno tím, že nebyla předložena mně jako vedoucímu práce před odevzdáním. 
Nepochybně by se nedostatky odstranily. Na druhou stranu jistě splňuje požadavky na 
bakalářskou práci a proto ji doporučuji k obhajobě:  
 
Práci klasifikuji stupněm:  výborně velmi dobře  dobře        neprospěl/a 
 
V Praze dne 8.7. 2024    prof. MUDr. Martin Matoulek, Ph.D. 

vedoucí diplomové práce  
     
  

 


